BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1689/GTVT-VP
Về việc thực hiện chế độ ưu tiên qua cầu, phà đường bộ đối với đại biểu Quốc hội
	Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2000

	Kính gửi:
	- Cục Đường bộ Việt Nam
- Các Sở GTVT, GTCC

Ngày 23/5/2000, Bộ Tài chính đã ban hành văn bản số 2004 TC/TCT về việc miễn phí qua cầu, đường bộ, phà đối với Đại biểu Quốc hội.

Bộ Yêu cầu: Cục Đường bộ Việt Nam chỉ đạo tất cả các đơn vị trực thuộc trên địa bàn cả nước; Các Sở GTVT, Sở GTCC có tổ chức thu phí qua cầu, phà đường bộ, Thực hiện nghiêm túc các chế độ ưu tiên, miễn phí qua cầu, phà, đường bộ đối với tất cả các vị Đại biểu Quốc hội, các Đoàn Đại biểu Quốc hội khi đi làm nhiệm vụ, trong suốt nhiệm kỳ của Quốc hội; tạo điều kiện thuận lợi để các vị Đại biểu Quốc hội và Đoàn Đại biểu Quốc hội thực hiện nhiệm vụ được Quốc hội giao.

	Phạm Quang Tuyến
(Đã ký)